
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico web@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C/035/CON/2022-161 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de renovación del sistema de videovigilancia de tráfico para la
policía municipal de Móstoles.

Contrato mixto de renovación del sistema de videovigilancia de tráfico para la policía municipal de Móstoles.Descripción 
Valor estimado del contrato 198.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.943 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.100 EUR.

Clasificación CPV
34970000 - Equipo para monitorización del tráfico.
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(28934) MOSTOLES España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(28934) MÓSTOLES España

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Formalizado

Adjudicatario

IMAN SEGURIDAD, S.A.
NIF A59919480
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ BLAS DE OTERO, 11-13
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

Contacto

Teléfono 937331593
Correo Electrónico concursos@imancorp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.639,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.274,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C/035/CON/20200-161
Fecha de Formalización 22/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/12/2023

Motivación

Motivación Señaladas en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES.



Lugar

AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(28934) MOSTOLES España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2023 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2023 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2023 a las 18:00
Observaciones: Renovación del sistema de videovigilancia del tráfico para la policía municipal de Móstoles

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u7eYTT1Ple9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000012500360 |  2024-000094184 | Fri, 19 Jan 2024 12:43:41:154 CET 170566456354390264UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u7eYTT1Ple9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

